TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 641/LĐLĐ-TG
V/v tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và

sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2020
	Bình Định, ngày 07 tháng 02 năm 2020

     Kính gửi:

                                       - LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;

                                       - CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh.
Thực hiện Công văn số 30/BTG ngày 16/01/2020 của Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc triển khai Hướng dẫn số 115-HD/BTGTW của Ban Tuyên giáo Trung ương và Hướng dẫn số 93-HD/BTGTU ngày 16/01/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bình Định tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2020, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn thực hiện một nhiệm vụ trọng tâm như sau:
1. Tuyên truyền các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh như: tuyên truyền Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10 tháng 3 âm lịch); kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng tỉnh Bình Định 31/3 và  45 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước 30/4; tuyên truyền kỷ 130 Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 19/5 cùng với các hoạt động Tháng Công nhân năm 2020, sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, thực hiện Chuyên đề năm 2020 “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh”; kỷ niệm 66 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ 7/5; kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam 28/7; 75 năm Cách mạng Tháng Tám 19/8 và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 2/9. Các hoạt động chào mừng hội nghị điển hình tiên tiến, đại hội thi đua yêu nước các cấp, Đại hội Thi đua yêu nước trong công nhân, viên chức, lao động toàn quốc thứ X.
2. Các ngày lễ kỷ niệm khác, các cấp công đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền gắn với kế hoạch tuyên truyền đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; tổ chức các hoạt động chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên và người lao động (ĐV&NLĐ); thường xuyên nắm chắc tình hình tư tưởng, tâm trạng của cán bộ, ĐV&NLĐ; kịp thời đề xuất cấp ủy, chính quyền giải quyết những vấn đề bức xúc liên quan đến chế độ, chính sách của ĐV&NLĐ.

3. Tạp chí Công đoàn, các website và fanpage công đoàn từ tỉnh đến huyện và cơ sở tích cực đưa tin, bài, hoạt động của các cấp công đoàn tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2020 và phối hợp đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng.
Hướng dẫn số 115-HD/BTGTW của Ban Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2020, LĐLĐ tỉnh đăng tải trên Trang thông tin điện tử Công đoàn Bình Định (congdoanbinhdinh.org.vn).
KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

Nhiệt liệt chào mừng 45 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2020)!

Nhiệt liệt chào mừng 45 năm Ngày giải phóng tỉnh Bình Định (31/3/1975 - 31/3/2020)!

Nhiệt liệt chào mừng 66 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2020/2020)!

Nhiệt liệt chào mừng 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020)!
Nhiệt liệt chào mừng 75 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2020) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2020)!

Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XII của Đảng!

Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIX Đảng bộ tỉnh Bình Định!

Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm !

Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- NVH Lao động; Tạp chí CĐBĐ,

- Trang thông tin điện tử CĐBĐ;

Đồng kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ VN;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy BĐ;

- Lưu: VT, TG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Từ Bình